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Du kan i MedComs Databeskyttelsespolitik læse om, hvordan MedCom behandler dine personoplysninger 

Mødetitel 8. SOR-adresseringsprojektarbejdsgruppemøde 

Mødedato Torsdag den 8. maj 2025 

Tidspunkt 10.00-15.00  
Morgenmad fra kl. 9.30 

Sted Cortex Park 26E, 5230 Odense, Yellow Room 
NYT mødested: 
Comwell H.C. Andersen Odense, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 

Deltagere (Anne) Mette Zeuch-Andersen, Region Sjælland  
Anne-Mette Lindegaard, Region Nordjylland  
Asger Halkier, Sundhedsdatastyrelsen (Afbud) 
Birgit Bækmann Jeppesen, Systematic (EOJ) 
Catharina Kusk, datakonsulent, Region Midtjylland  
Charlotte Ipsen, Region Hovedstaden  
Ebbe Friis Holm, Frederiksberg Kommune 
Hanne Gustafsson, Region Syddanmark  
Henrik Hermind, Region Midtjylland 
Jakob Bank Olsen, Systematic (EPJ) 
Jannie Heinsbæk Frank, Københavns Kommune 
Jesper Molbo, Netcompany (Afbud) 
Jesper Siebert Tolonen, Region Sjælland  
Joakim Iversen, Netcompany (Afbud) 
Josefine Rau Dalsgaard, Nasure 
Kristian Nielsen Foged, MultiMed/MyClinic/PL-Forum (Afbud)  
Kristina Farsinsen, Aalborg Kommune  
Linda Kromann, Region Syddanmark  
Lise Marie Egesholm Olsen, Gribskov Kommune (Afbud) 
Louise Gordon Vejlø, datakonsulent, Region Nordjylland (Afbud) 
Maggie Brisson, Københavns Kommune 
Martin Hejl, KMD (Afbud) 
Martin Pekruhn, Systematic (EOJ) 
Melanie Meske, KMD 
Mette Fredensborg, Assens Kommune 
Mikkel Kirkegaard Øritsland, Sundhedsdatastyrelsen  
Mikkel Mick Clift, Region Syd 
Niels Vestbjerg Madsen, Region Midtjylland  
Oliver Mikkelsen Riget, Region Sjælland  
Palle Gerry Petersen, Sundhedsdatastyrelsen (Afbud) 
Per Larsen, Region Hovedstaden (Afbud) 
Pernille Wehn, datakonsulent, Region Sjælland 
Rikke Drewsen Andersen, Systematic (EPJ) 
Rikke Kristensen, Region Nordjylland 
Rune Møller Andersen, EG Sensum 
Simas Juozapaitis, Netcompany 
Susanne Prang Nielsen, Region Nordjylland 
Tina Holgaard, Region Midtjylland 
Jeanette Jensen, MedCom 
Heidi Skram, MedCom  
Ole Vilstrup Møller, MedCom (Afbud)  
Iben Søgaard, MedCom 
Mie Borch Dahl Ballegaard, MedCom  
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Dagsorden: 
 

Kl. 10.00-10.20 Kort velkomst og meddelelser 
Velkommen til nye deltagere i projektarbejdsgruppen. 
 
Information om statistik vedr. XML- eller EDI-forsendelse. 
 
Regelsæt og tilhørende implementeringsaktiviteter er vedtaget af 
MedComs styregruppe. Der er sendt brev til alle it-leverandører. Kort 
gennemgang af hvilke svar, MedCom har modtaget.  
 
MedCom har fra 1. april 2025 fået opgaven med at oprette nye 
lokationsnumre for kommunerne.  
 
Nyt monitoreringsudtræk for SOR-EDI-kvalitet april 2025 - sker der noget?  
 

Kl. 10.20.-12.00 

(der holdes en 
kort pause 
undervejs)  

Implementering af ”Regelsæt for registrering af lokationsnumre og 
meddelelsestyper” – hvordan gribes det an?  
Inkl. planer for registrering af ny meddelelsestype (FDIS91) og fjernelse af 
gamle formater i SOR-EDI.  
Der ønskes en dialog om, hvordan parterne planlægger at komme i mål med 
at leve op til det vedtagne regelsæt, som er sat til udgangen af 2025.  
 
MedCom indleder med at fortælle om MedComs plan ift. de 
lokationsnumre, som MedCom administrerer EDI-typer for.  
Dernæst:  

• Regionerne giver hver især status for deres planer.  
• It-leverandører, som selv vedligeholder meddelelsestyper for egne 

kunder. 
• Sundhedsdatastyrelsen, for de lokationsnumre, som de 

administrerer. 
• For kommunerne ønskes feedback på brug af nedarvning af 

lokationsnumre og tilretning i SOR.  
 
Resultatet af dialogen om, hvordan ændringer gennemføres, forventes at 
indgå i webinarer, som er planlagt i maj måned. (19. maj for it-leverandører 
og regioner og 22. maj for kommuner).  
 
Bilag: 
Regelsaet-for-registrering-af-lokationsnumre-og-meddelelsestyper_final.pdf 

Kl. 12.00-12.45 Frokost 

Kl. 12.45-13.15 

 

Fremadrettet aftale vedr. konvertering mellem gyldige formater  
MedCom har sendt et oplæg til SOR-projektgruppen om en fremtidig model 
for konvertering mellem formater, når der er behov for det. Princippet i 
modellen er at alle parter, som anvender gyldige formater, har 
konverteringsopgaven, hvis det er nødvendigt, og at konvertering mellem 
formater kun skal ske i modtager-ledet.  
På mødet gennemgår MedCom den feedback, der er modtaget på oplægget 
(der var frist 14. april) – dels fra projektgruppen, og fra VANS-leverandører.  
 

https://medcom.dk/wp-content/uploads/2025/03/Regelsaet-for-registrering-af-lokationsnumre-og-meddelelsestyper_final.pdf
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Dernæst ønskes en dialog om, hvordan vi kommer videre frem mod en 
model, som er sikker og holdbar og mulig at implementere (senest når 
MedComs finansiering af konverteringsaftale vedr. FDIS91 ophører). 
OBS. Når konverteringsservice til FDIS91 er sat i drift, vil regionerne gerne 
anvende XDIS91 formatet ind og udgående.  
Bilag:  
Ny model for aftale vedr. konvertering mellem formater_Oplæg 
(vedhæftet). 

13.15.-14.45  

(inkl. kort 
kaffepause) 

Det gode SOR-udtræk til brug for adressering 
Gruppen har tidligere afklaret, at et anvendelseskrav bør være daglig 
indlæsning af SOR og validering af meddelelsestyper ved afsendelse.  
 
På mødet ønskes en dialog om, hvordan det gode SOR-udtræk skal 
sammensættes og præsenteres, så det fungerer bedst muligt? 

• Til automatisk valg af modtager af en given MedCom-meddelelse? 
• Til det manuelle valg af modtager?  

 
Deltagerne må gerne forberede hvilke udfordringer, de oplever ved 
nuværende brug af SOR og forslag til ændringer. Skal der fx dannes et 
entydigt SOR-udtræk til brug for adressering til kommunerne, og et til 
lægepraksis mv.  
 
Til baggrund: Der har været afholdt et afklarende møde mellem MedCom 
og Region Hovedstaden/Sjælland vedr. udfordringer med, at 
lokationsnumre og ydere ikke er unikke ID’er i SOR og derfor kan give 
udfordringer ved opslag, når disse anvendes som identifier.  
 
Er der behov for at afholde en dedikeret workshop om emnet med ”Det 
gode SOR-udtræk”? 

14.45-15.00 

 

 
Evt. og tak for i dag, samt forslag til næste møde.  

 


